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Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsordenen 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
2. Orientering fra formanden 

 

• Som Udsatterådet er orienteret om på mail, er Kira blevet udpeget af 
social- og ældreministeren som formand for det nationale Rådet for 
Socialt Udsatte fra 1. januar, og hun trækker sig derfor som formand 
for det regionale Udsatteråd på dagens møde, hvor der skal vælges en 
ny formand. Kira opfatter også valget af hende som formand for det 
nationale råd som en anerkendelse af det regionale råds arbejde. Kira 
takkede på mødet for et godt samarbejde i Udsatterådet, og fortalte at 
hun tager sundhedsdagsordenerne med ind i arbejdet i det nationale 
råd. Der bliver udpeget en ny repræsentant i rådet fra Reden Køben-
havn. 
 

• Sundheds- og Socialstyrelsens faglige oplæg til den kommende 10-
årsplan for psykiatrien blev præsenteret på en konference i går. Ambiti-
onerne er store, men meget hviler nu på den politiske opfølgning. Kira 
opfordrede til, at Udsatterådet følger arbejdet fremover. 

 
 
3. Orientering fra Region Hovedstaden 

 

• Anja orienterede om, at der efter regionsrådsvalget i november 2021 er 
indgået en konstitueringsaftale, som alle partierne i regionsrådet bak-
ker op om. Lighed i sundhed er skrevet ind som et centralt fokusom-
råde i aftalen.  
 

• I den nuværende valgperiode vil der være et Sundhedsudvalg, et So-
cial- og psykiatriudvalg og et nyt udvalg, Udvalg for det nære og sam-
menhængende sundhedsvæsen. 

 

• I den nye styrelsesvedtægt for regionen er det beskrevet, at Udsatterå-
det nu hører under Social- og psykiatriudvalget, mens lighed i sundhed 
som område hører under Udvalg for det nære og sammenhængende 
sundhedsvæsen. 

 

• Anja orienterede om den kommende budgetproces for regionens bud-
get 2023. Social- og psykiatriudvalget har første drøftelse af budgettet 
på deres møde 30. marts 2022. På mødet 27. april er der prioritering af 
de fem budgetforslag, som udvalget sender videre i budgetforhandlin-
gerne. Og på mødet 25. maj er der endelig godkendelse af de fem 
budgetforslag fra udvalget.  
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• Udsatterådet har tidligere besluttet at lave en henvendelse til de lokale 
kommunale udsatteråd med orientering om rådets arbejde og evt. 
samarbejde med de kommunale råd. Der er lavet en henvendelse, 
men den afventer, at de nye kommunale udsatteråd konstituerer sig 
her i begyndelsen af 2022. 

 

• Anja orienterede om, at der er kommet en henvendelse fra Region 
Nord, som også har besluttet at etablere et regionalt udsatteråd. Der-
med har alle regioner besluttet at have udsatteråd, men det er så vidt 
vides kun Region Syd, hvor rådet er etableret. Anja foreslog, at Udsat-
terådet på sigt kan have gavn af at etablere et samarbejde med de øv-
rige regionale udsatteråd. 

 

 
4. Orientering fra rådets medlemmer 
 

• Steen orienterede om, at han har været involveret i arbejdet med det 
faglige oplæg til den kommende 10-årsplan for psykiatrien som en af 
de eneste brugerrepræsentanter. LAP har ikke som landsforening væ-
ret involveret i arbejdet. Steen oplevede alligevel præsentationen af 
det faglige oplæg på konferencen i går og brugerrepræsentationen i 
den forbindelse som fin. 
 

• Ole orienterede om, at WeShelter udvider deres sociale madklubber 
og i samarbejde med Københavns Kommune og støttet at Trygfonden 
laver sociale madklubber i skæve boliger. 

 

• Anne orienterede om, at hun har været fraværende i en periode men 
nu er tilbage igen, og at der er slået stillinger op som socialsygeplejer-
sker og socialoverlæger i psykiatrien. 

 

• Nina orienterede om, at socialsygeplejerskerne i Region Hovedstaden 
bidrager til VIVE’s hjemløsetælling i 2022.  

 

 
5. Valg af ny formand 
 

I forbindelse med at Kira er blevet udpeget formand for det nationale Rå-
det for Socialt Udsatte fra 1. januar, har hun besluttet at trække sig som 
formand for det regionale Udsatteråd, og der skal derfor vælges en ny for-
mand.  

 

Det fremgår af kommissoriet for rådet, at formanden vælges af rådets 

medlemmer. I regionen er der den holdning, at formanden ikke bør vælges 

blandt de medlemmer, der er ansat i regionen. 

Både Ivan og Steen havde på forhånd orienteret om, at de gerne ville 

være formand og fortalte på mødet lidt om deres baggrund og motivation 
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for at ville være formand for rådet. Derefter var der en anonym afstemning 

på sms. Der var stor opbakning til Ivan som ny formand for rådet.  

Ivan takkede for tilliden og spurgte, om der var input fra de øvrige medlem-

mer til, hvad han som formand skal være opmærksom på. Ivan vil gerne 

være opmærksom på, at der er mange forskellige interesser blandt rådets 

medlemmer og også have opmærksomhed på den del af regionen, der lig-

ger uden for Vesterbro. 

Kirsten foreslog en runde på et møde, hvor medlemmerne kan fortælle om 

deres baggrund og kompetencer samt et overblik over eksisterende planer 

eller aftaler i regionen, som rådet kan tale ind i. 

Nina opfordrede til, at rådet også fremover beskæftiger sig med data vedr. 

socialt udsatte i sundhedsvæsenet. 

Rani foreslog, at rådet arbejder for, at de øvrige 28 kommuner udover Kø-

benhavn bliver involveret i regionens arbejde med en tværsektoriel udsat-

teenhed, som er et forslag stillet af Udsatterådet. 

Nanna opfordrede til, at rådet kommer på flere besøg som det på Sct. 

Hans og foreslog Vestre Fængsel. Nanna opfordrede også til samarbejde 

med de øvrige regionale udsatteråd, når de er etablerede. Derudover fore-

slog Nanna, at rådet udarbejder et velkomstbrev til de nye regionsrådspoli-

tikere om rådets dagsordener. Til dette supplerede Kira, at det også er for-

målet med den første del af rådets temamøde i 2022, men at man måske 

kunne lave et brev til regionsrådspolitikerne som opfølgning på temamø-

det. 

Ole opfordrede til at rådet bevarer nysgerrigheden over for praksis, herun-

der at rådet også fremover tager på besøg. Derudover opfordrede Ole til 

opmærksomhed på hele regionen, ikke kun på København, og på mental 

sundhed. 

Ivan kvitterede for de mange gode input og opfordrede til, at rådets med-

lemmer også fremadrettet henvender sig til ham med input til rådets ar-

bejde og rollen som formand. 

 
6. Uregistrerede migranter 
 

Punktet blev udsat til næste møde på baggrund af afbud fra Bo, der skulle 
have holdt oplæg. 
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7. Opsamling på runden på sidste møde vedr. hvilke temaer og dagsor-
dener rådets medlemmer er optaget af og gerne vil have, rådet arbej-
der med  

På sidste møde i rådet blev der nævnt en række temaer og dagsordener, 

som medlemmerne gerne vil have, at rådet skal beskæftige sig med frem-

adrettet. Ivan og Anja vil gerne sammen kigge listen igennem og på næste 

møde vende tilbage med et bud på, hvordan der kan prioriteres og arbej-

des videre med dem.  

 
8. Rådets temamøde i 2022 – status på arbejdet 

Der er nedsat en planlægningsgruppe vedr. rådets temamøde i 2022. 

Planlægningsgruppen består af Steen, Bo, Pernille, Nina og Kira. Ivan går 

fremover ind i planlægningsgruppen i stedet for Kira. 

Gruppen sendte før jul et foreløbigt program ud til kommentering i resten 

af rådet. I den forbindelse har Kirsten givet udtryk for, at hun mener, pro-

grammet er for presset med for kort tid til de enkelte punkter. Planlæg-

ningsgruppen drøfter programmet igen på deres næste møde. 

Det har først nu været muligt at få koordineret mulige datoer for temamø-

det med de politiske kalendere, men der er nu et bud på en dato den 2. 

marts eftermiddag/aften, som er koordineret med regionsrådsformandens 

kalender og kalenderne for formændene for henholdsvis Social- og psyki-

atriudvalget og Udvalg for det nære og sammenhængende sundhedsvæ-

sen. Det kan blive presset at nå den videre planlægningen inden primo 

marts, men rådet vil gerne holde mødet primo marts af hensyn til den kom-

mende budgetproces i de politiske udvalg. 

 
9. Høring vedr. reviderede samarbejdsaftaler om borgere med psykisk 

sygdom 

Region Hovedstaden har sendt reviderede samarbejdsaftaler om borgere 

med psykisk sygdom i høring med frist 28. januar. Høringsmaterialet er 

sendt ud sammen med dagsordenen for mødet.  

Anja introducerede til samarbejdsaftalerne generelt og til centrale punkter 

af interesse for rådet, fx de særlige afsnit vedr. borgere med samtidig psy-

kisk sygdom og misbrug samt hjemløse. Rådets medlemmer gav input til 

et høringssvar fra rådet.  

Det blev aftalt, at Anja sender en mail rundt med henblik på indsamling af 

yderligere input og godkendelse af et høringssvar. 
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10. Status på regionens arbejde med socialsygeplejersker og socialover-
læger samt tværsektoriel udsatteenhed 
Anja orienterede om status på diverse initiativer af særlig interesse for rå-
det. 
 

• Vedr. socialsygeplejersker og socialoverlæger 

De to socialoverlæger i somatikken er ansat pr. 1. december 2021 og 

1. januar 2022. Stillinger til 10 socialsygeplejersker og to socialoverlæ-

ger i psykiatrien er i opslag nu med frist 26. januar – del gerne. 

Der var et punkt på Social- og psykiatriudvalget slut november vedr. 

den konkrete udformning af socialsygeplejerskefunktionen i psyki-

atrien. Her udstak politikerne deres ønsker til funktionen og gjorde det 

klart, at de vil følge arbejdet med implementeringen fremadrettet. 

 

• Vedr. samarbejdet med Københavns Kommune om en tværsektoriel 

udsatteenhed 

Aktuelt arbejdes der på at beskrive forskellige modeller for organiserin-

gen af en udsatteenhed, som skal forelægges Social- og psykiatriud-

valget 28. februar. Der skal planlægges et fælles møde med regionens 

Social- og psykiatriudvalg og Socialudvalget i Københavns Kommune i 

løbet af marts måned med henblik på en fælles drøftelse af organise-

ring. Derefter er det planen, at Social- og psykiatriudvalget træffer be-

slutning om organisering af en tværsektoriel udsatteenhed på deres 

møde 30. marts. Det vil være på samme møde, som udvalget har en 

første drøftelse af budgettet for 2023. Administrationen forventer et 

budgetforslag vedr. udsatteenheden, fx vedr. en almenmedicinsk funk-

tion i Flexklinikken på Bispebjerg, som også vil være en hjørnesten i 

udsatteenheden. 

 

• Vedr. arbejdet med Flexklinikken på Bispebjerg 

Flexklinikken starter i en pilotfase fra 1. februar 2022, hvor der skal 

være ambulante flex-forløb og forsøg med flex-senge fra 1. september 

2022. Den endelige Flexklinik planlægges etableret fra 1. januar 2023. 

Der er slået en stilling op som tværsektoriel samarbejdskoordinator i 

Flexklinikken, som er en profil med socialrådgiverbaggrund, der skal 

fungere som bindeled i samarbejdet med kommunerne. Der er planlagt 

et tværsektorielt netværk på afdelingslederniveau med henblik på at 

følge samarbejdet omkring Flexklinikken. Derudover arbejdes der aktu-

elt på at afklare mulighederne for en almenmedicinsk funktion i Flexkli-

nikken for de borgere, der ikke har kontakt til egen læge. Det kræver 

midler og afklaring af de formelle rammer samt dialog med PLO. Kø-

benhavn og Frederiksberg kommune er tæt involveret i at drøfte det 

tværsektorielle samarbejde med Flexklinikken. 

 

Nina foreslog, at Udsatterådet på næste møde kunne få besøg af kræf-

terne bag Flexklinikken med et oplæg om klinikken. Nina foreslog 
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også, at rådet kunne få besøg af de nye socialoverlæger i regionen, 

gerne i efteråret når de er landet i de nye stillinger. Der var opbakning 

til dette. 

 

Kira spurgte til status for den arbejdsgruppe vedr. Flexklinikken, som 

Udsatterådet har deltaget i – findes den stadig? Og hvordan kan rådet 

ellers blive involveret i arbejdet fremadrettet? Kira spurgte også til sta-

tus på samarbejdet med kommunerne – er der skriftligt materiale, som 

Udsatterådet kan få at se vedr. samarbejdet? Anja lovede at afklare 

dette. 

 

 


	Dagsorden

